
DECRETO DEL DIRIGENTE
##numero_data##

Oggetto: Articoli 30 comma 2 sexies e 23-bis comma 7 D. Lgs. 165/2001 - Proroga della convenzione 
tra l’Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca "Marche 
Agricoltura Pesca" (AMAP) e la Regione Marche per la disciplina dell’utilizzo del 
dipendente Bartolucci Edoardo

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte della responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 -Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 
con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);
VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del Bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2023 dell’Amap);
VISTA la Delibera del C.d.A. n.19 del 19.04.2023 “Approvazione dell'assetto organizzativo macro 
dell'AMAP e attribuzione delle funzioni ai Dirigenti di Settore e al Direttore”;

DECRETA

- di prorogare la convenzione n. 240748 del 22/02/2023  tra l’AMAP e la Regione Marche 
relativa all’utilizzo del dipendente regionale Edoardo Bartolucci, dal 01/07/2023 fino al 
31/12/2023, come da allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

- che l'onere complessivo, corrispondente al costo del dipendente Bartolucci Edoardo per le 
attività oggetto della convenzione e della sua proroga (da febbraio-giugno 2023 e da luglio-
dicembre 2023), pari a previsti € 37.000,00, farà carico sul Bilancio di previsione della Giunta 
regionale con successivo rimborso da parte di AMAP, trovando copertura sul proprio Bilancio 
2023 a carico del Progetto 5.01 “Attività del Centro Agrochimico”, categoria “Convenzioni” 
tipologia di spesa “Convenzioni” codice 20.10.01 e sul quale si assume il relativo impegno di 
spesa;

- di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse Umane e Strumentali della Regione 
Marche per i relativi adempimenti di competenza;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell’Amap.



Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell' art.6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE
Risorse umane, finanziarie e strumentali 

e Gestione vivai

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. n. 13 del 18.05.2004 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”

-  L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”

- Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 16/02/2023
- D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche

Motivazione

Il C.d.A. dell’Agenzia con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 16/02/2023 approvava lo 
schema di convenzione da sottoscrivere con la Regione Marche inerente la disciplina dell’utilizzo del 
personale dipendente del ruolo unico regionale ai sensi degli articoli 30 comma 2sexies e 23-bis 
comma 7 del  D.Lgs. 165/2001.
Con convenzione id AMAP n. 240748 del 22/02/2023 si formalizzava l’utilizzo del dipendente regionale 
Edoardo Bartolucci presso il Centro Agrochimico Regionale dell’Amap dal 01/01/2023 al 30/06/2023, 
per lo svolgimento di attività di interesse comune riguardanti il servizio Gestione delle attività di analisi 
di laboratorio chimico, microbiologico e sensoriale della sede di Jesi, definite nel dettaglio dalla 
convenzione.
A fronte della necessità di terminare le attività cui lo stesso dipendente era adibito, l’Agenzia con nota 
prot.  n. 4498 del 30/06/2023 esprimeva l’esigenza di prorogare la convenzione senza soluzione di 
continuità sino al 31/12/2023. Con nota del 10/07/2023 il dirigente del settore Valutazioni e 
autorizzazioni ambientali della Regione Marche esprimeva parere favorevole.
Pertanto, la convenzione relativa all’utilizzo del dipendente regionale Edoardo Bartolucci presso 
l’AMAP, viene prorogata nei medesimi termini di quanto già definito dalla stessa, come da allegato A 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. Periodicamente le attività svolte dal 
dipendente Bartolucci saranno oggetto di verifica in relazione alla realizzazione del progetto in cui lo 
stesso risulta inserito.
Il costo del dipendente Bartolucci Edoardo, in relazione all’intera durata della convenzione e della sua 
proroga  (da febbraio a giugno 2023 e proroga da luglio a dicembre 2023 – pari ad 11 mensilità), risulta 
essere di circa € 37.000,00; detto onere, a carico della Giunta regionale, verrà successivamente 
rimborsato dall’AMAP trovando copertura sul bilancio 2023 dell’Agenzia Progetto 5.01 “Attività del 
Centro Agrochimico”, categoria “Convenzioni” tipologia di spesa “Convenzioni” codice 20.10.01.
Al fine di garantire l’onere derivante dalla convenzione in oggetto, con decreto del dirigente del 
Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni” n. 203 del 
31/07/2023, si è proceduto a rimodulare il progetto 5.01 “Attività del Centro Agrochimico” del Bilancio 



di Previsione AMAP 2023 ai sensi del paragrafo 5.1.3 del Regolamento Amministrativo e Contabile 
dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 17 del 30.03.2023.
Con il presente provvedimento, pertanto, si assume anche l’impegno di spesa per lo svolgimetno delle 
attività della suddetta convenzione, per la somma di euro 37.000,00, sul bilancio 2023 dell’Agenzia 
Progetto 5.01 “Attività del Centro Agrochimico”, categoria “Convenzioni” tipologia di spesa 
“Convenzioni” codice 20.10.01.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Monica Carteletti)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegati A – proroga di convenzione n. 240748 del 22/02/2023


	NumeroDataRep: n. 267 del 03 agosto 2023
		contact.01
	2023-08-01T15:25:19+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2023-08-03T12:17:06+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




